1

楚雄市东华镇上丫利石场等三个采矿权挂牌出让公告

楚矿业交易〔2021〕1号

根据《中华人民共和国矿产资源法》、《探矿权采矿权招标拍卖挂牌管理办法（试行）》、

《云南省国土资源厅关于进一步规范探矿权、采矿权出让转让交易活动的通知》（云国土资

〔2008〕400 号）、《矿业权交易规则》（国土资规〔2017〕7 号）和《国土资源部关于完善矿产资

源开采审批登记管理有关事项的通知》（国土资规〔2017〕16 号）相关规定，经楚雄市人民政府研

究同意，受楚雄市自然资源局的委托，楚雄市公共资源交易中心依法公开挂牌出让楚雄市东华镇上

丫利石场等三个采矿权,现将有关事项公告如下：

一、出让采矿权基本情况

序号 位置
采矿权
名称

是否
纳入
第三
轮矿
规

拐点范围坐标（CGCS2000 坐标系）
出让矿区（扩
大）面积
（km

2
）

开采标高
（米）

生产
规模

（万吨∕

年）

开采矿种

拟出让
采矿权
年限
（年）

资源
储量

（万吨）

资源评
估价

（万元）

拟出让
起始价
（万元）

竞买保证金
（万元）

点号 X坐标 Y坐标

1

楚雄市
东华镇
朵基村
委会上
丫利村

楚雄市
东华镇
上丫利
石场

是

矿 1 2765925.46 34449295.50

0.1312 km
2

2030-1900 50
建筑用砂

岩
10 2334.51 686.38 755.02 227

矿 2 2765872.46 34449392.50

矿 3 2765707.46 34449545.52

矿 4 2765521.48 34449537.23

矿 5 2765333.15 34449374.65

矿 6 2765524.95 34449260.15

矿 7 2765615.99 34449103.27

2

矿 8 2765727.46 34449248.50

2

楚雄市
东华镇
朵基村
委会丫
利村民
小组

楚雄市
东华镇
大通砂
厂

是

矿 1 2768195.01 34449599.49

0.0388 km
2

1900-1847 10
建筑
用砂

10 253.29 106.26 116.89 35

矿 2 2768047.08 34449745.88

矿 3 2768069.52 34449875.11

矿 4 2768980.92 34449882.44

矿 5 2768929.77 34449722.82

矿 6 2768074.67 34449550.13

3

楚雄市
新村镇
腊曲村
委会半
山村民
小组

楚雄市
新村镇
新纪龙
采石场

是

矿 1 2715961.77 34421540.74

0.032 km2 1677-1625 30
普通建筑
石料用灰

岩
6.14 239.06 97 106.70 32

矿 2 2615961.77 34421688.62

矿 3 2715748.09 34421688.62

矿 4 2715748.09 34421540.74

二、竞买人资格

能独立承担民事责任的法人，原则上应当为营利法人（法律另有规定的除外）。

三、出让方式及交易地点、时间

本次采用有底价挂牌出让方式出让楚雄市东华镇上丫利石场等三个采矿权，出让地点楚雄市瑞

东路格林天城小区北侧市公共资源交易中心(楚雄市人民政府政务服务中心二楼)。本次挂牌活动不

接受口头、电话、邮件等方式报名。

（一）公告时间：2021 年 8 月 11 日至 2021 年 9 月 7 日（法定节假日除外）。

（二）挂牌时间：2021 年 9 月 8 日至 2021 年 9 月 23 日 15:00 时（法定节假日除外）。

四、保证金缴纳

3

（一）参与竞买者在 2021 年 9 月 8 日至 2021 年 9 月 23 日 15:00 时（法定节假日除外）持竞买

申请书、营业执照副本、法定代表人身份证复印件（或授权委托书及委托代理人身份证复印件）、

外资（含港、澳、台合资）企业还须报云南省自然资源厅审查，出具相关审查备案文件到楚雄市瑞

东路格林天城小区北侧(楚雄市人民政府政务服务中心二楼 231 室)报名，经资格审查合格后，参与

竞买需缴纳竞买保证金。

账户名称：楚雄市公共资源交易中心

开户行：农业银行楚雄市支行

开户行帐号：24100601040006193

竞买申请人缴纳竞买保证金后方可取得竞买人资格（以银行到账确认凭证为准），登记取得竞

买资格后我中心发给《竞买资格确认书》，竞买人方可在挂牌时间内填写报价单进行报价，并领取

挂牌文件。

（二）竞得人交纳的竞买保证金，在签订《采矿权挂牌成交确认书》后转为竞得采矿权的矿业

权出让收益，若竞得人反悔或无故退出，所交竞买保证金概不退还。未竞得人交纳的竞买保证金，

挂牌活动结束后，5 个工作日内通知未竞得人办理竞买保证金退还手续，退还的竞买保证金不计利

息。

五、确定竞得人的标准和方法

4

（一）本次采矿权挂牌出让报价最高且不低于出让底价的竞买人为竞得人。

（二）竞买人在挂牌时间内填写报价单报价，报价相同的，最先报价为有效报价；楚雄市自然

资源局确认有效报价后，更新挂牌价。挂牌期限届满，宣布最高报价及其报价者。

（三）竞价阶梯为每次 1000.00 元或 1000.00 元的整数倍数。

（四）在挂牌截止前 30 分钟仍有 2 名或 2 名以上竞买人要求报价的，以当时最高报价为起始价

进行现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。

（五）挂牌成交后，竞得人与挂牌人当场签订《成交确认书》。

六、风险提示

(一)楚雄市东华镇上丫利石场属于利用原有生产系统申请扩大矿区范围，其原有生产系统评估

价值为 4227.46 万元。根据矿业权管理相关规定本次挂牌资源储量不能作为单独办理采矿许可证的

依据，竞得人须对原矿权进行收购、整合后方能办理采矿权登记，取得《采矿许可证》。竞得人应

自愿承担该矿原开采、生产投入的相关费用，如竞得人因自身原因不能完成对原矿权的整合，所交

纳的竞买保证金不予退还。此外，楚雄市东华镇大通砂厂、楚雄市新村镇新纪龙采石场属新设矿业

权。

（二）竞得人必须自行依法申请办理矿山的用地、用水、用电、水土保持、公路、环境保护、

林地使用、安全生产等方面的许可手续，出让人、挂牌人对办理上述手续不作任何承诺，若上述手

5

续未能完成导致无法办理采矿权登记或无法实施开采、生产活动的，出让人、挂牌人均不承担责

任，竞买人应充分考虑存在的风险。竞得人竞得采矿权后需自行解决矿山涉及的水、电、路等配套

设施和资源开采过程中涉及到的有关山、林、水、土及相关附着物的补偿等问题，并承担相关费

用。

（三）竞买人应充分了解采矿权出让风险，应当自行前往实地踏勘，核实矿山实际情况（费用

自理）。由于地质情况的复杂性和地质勘查工作程度较低，出让采矿权矿区范围内的资源储量等出

让依据资料虽经审查，但仍然存在不可预测的风险，竞得人竞买成交后须承担相应风险。

（四）竞得人竞得该采矿权后须按规定编制《矿山地质环境保护与土地复垦方案》并提交相关

机构进行审查，审查合格后方能作为申请采矿权登记的要件。若上述方案未能通过审查，导致不能

办理采矿权登记的，出让人、挂牌人均不承担责任，竞买人应充分考虑存在的风险。

（五）本次出让的矿业权具有较大的投资风险性，存在不可预见的自然因素和政策法规变化。

因国家、省、州及市产业政策的调整不得继续开采，以及其他原因造成无法实施开采的由受让人自

行承担，竞买人应充分考虑，慎重决策。

七、失信联合惩戒相关提示

请竞买人严格遵守相关法律法规，如有违反相关法律法规，违背诚实信用原则的，将按照相关

法律规定对企业及负有责任的法定代表人、自然人股东及其他相关人员实施联合惩戒。

6

八、其他事项

(一)竞买人必须保证其提交的资料符合申请竞买条件要求，具有真实性和合法性，否则楚雄市

自然资源局有权取消其竞得人资格，竞买保证金不予退还，并追究其法律责任。

(二)本次采矿权出让成交的矿业权出让收益不包含前期编制《储量核实报告》、《矿产资源开

发利用方案》、《矿山地质环境保护与土地复垦方案》等其它各项在办理采矿权登记时需提交的各

种资料编制及其它所须缴纳的费用和办理采矿权登记时要求提交的各种资料报件所需的费用。

(三)竞得人应在挂牌成交后 10 个工作日内与楚雄市自然资源局签订《采矿权出让合同》（另有

时间约定的除外），依据合同约定交纳成交款，逾期不交清矿业权出让收益的，楚雄市自然资源局

有权解除合同，缴纳的保证金不予退还。竞得人缴纳采矿权出让收益后按相关规定向楚雄市自然资

源局申请办理《采矿许可证》。

(四)在采矿生产前，采矿权人应按相关法律法规取得林业、用地、水利、安全等许可手续，在

开采过程中严格按照《矿产资源开发利用方案》进行矿产资源开采，严格履行矿山地质环境保护与

土地复垦等相关义务和职责，按照工作计划组织实施好矿山地质环境保护和土地复垦工程，妥善解

决矿山可能出现的各种矛盾。

九、本公告未尽事宜详见挂牌文件，以挂牌文件为准。对采矿权挂牌出让内容有异议的，请在

2021 年 9 月 7 日 17:00 时前，以书面材料形式送达楚雄市自然资源局。

7

十、报名地址及联系方式

报名地址：楚雄市瑞东路格林天城小区北侧(楚雄市人民政府政务服务中心二楼 231 室)。

联系方式：楚雄市人民政府政务服务中心 0878 -6087530(李女士)

楚雄市自然资源局 0878-3159952（施先生）

楚雄市公共资源交易中心

2021 年 8 月 11 日